
POPLATEK ZA ODPAD 
 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
 

 

Kdo platí poplatek?  
 
- fyzická osoba, která má ve městě přihlášený trvalý pobyt, v případě cizinců přechodný 

pobyt (=titul trvalého pobytu),  

-  fyzická nebo právnická osoba, která vlastní nemovitost na území města, ve které není 

nikdo přihlášen; nemovitost musí být zkolaudována jako byt, rodinný dům nebo stavba pro 

rodinnou rekreaci (=titul vlastnictví nemovitosti).  
 
 

Do kdy musím poplatek uhradit?  
 
- jednorázově nejpozději do 31. března,  

- nebo ve dvou stejných splátkách, nejpozději do 31. března a do 30. září, 

- nebo, pokud vznikne poplatková povinnost po 31. březnu, jednorázově do 15. dne měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém tato povinnost vznikla.  
 
 

Jak se k poplatku přihlásím?  
 
- pokud platíte poplatek z titulu trvalého pobytu, přihlásíme vás automaticky na základě 

informací z evidence obyvatel,  

- nebo, pokud platíte poplatek z titulu vlastnictví nemovitosti, je třeba vyplnit formulář 

Ohlášení k místnímu poplatku a odevzdat jej na městském úřadu, a to nejpozději do 15 dnů 

ode dne vzniku poplatkové povinnosti. 
 
 

Kde získám potřebné formuláře?  
 
- osobně na městském úřadu, 

- nebo na webových stránkách města v sekci Městský úřad – Formuláře ke stažení – 

Odpadové hospodářství na adrese: https://www.solnice.cz/mestsky-urad/formulare-ke-

stazeni/?page=2. 
 
 

Jakou částku budu platit?  
 
Výše poplatku je uvedena v obecně závazné vyhlášce města. Aktuálně činí částka 720 Kč.  
 
 

Jak můžu poplatek zaplatit?  
 
- hotově nebo platební kartou na městském úřadu, 

- bezhotovostním převodem nebo prostřednictvím poštovní poukázky na účet vedený u 

České spořitelny, a. s., číslo 1242542309/0800. Z důvodu přiřazení platby ke konkrétní 

osobě je nutné vždy uvést variabilní symbol platby, který vám byl přidělen při první platbě 

poplatku. Pokud ho neznáte, sdělíme vám ho osobně, e-mailem nebo telefonicky na 

městském úřadu.  

Jaké změny musím ohlásit?  
 



Na úřední desce a na elektronické úřední desce (na adrese: https://www.solnice.cz/mestsky-

urad/uredni-deska/informacni-povinnost-spravce-dane-1570.html?kshow=5) najdete okruh 

údajů, které si zjistíme sami, a není proto třeba je ohlašovat.  
 
Ohlásit je nutné například: 

-  v případě platby z titulu trvalého pobytu:  

 změnu příjmení,  

 změnu korespondenční adresy, 

- v případě platby z titulu vlastnictví nemovitosti:  

 změnu majitele nemovitosti,  

 přihlášení nebo odhlášení pobytu osoby v dané nemovitosti. 
 
Změnu jste povinni oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.  
 
 

V mé domácnosti je více členů, musím platit poplatek za každého zvlášť?  
 
Nemusíte. Pokud ve formuláři Ohlášení k místnímu poplatku uvedete členy domácnosti, za 

které chcete poplatek hradit, bude vám přidělen variabilní symbol, pod kterým budou 

zahrnuty všechny tyto osoby. Připojení dalších osob nebo jejich odpojení je poté možné na 

základě ústní nebo písemné žádosti, není potřeba vyplňovat nový formulář.  
 
 

Jaké jsou ve městě slevy na poplatku a osvobození od něho?  
 
Osvobozena je osoba, která platí poplatek z titulu trvalého pobytu a která: 

- je poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a 

má v této jiné obci bydliště, 

- je umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon 

ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči 

na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

-  je umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 

na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 

nezletilého,  

-  je umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově 

se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení,  

-  je na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 

domácího vězení, 

- je přihlášena v sídle ohlašovny, 

- se v průběhu příslušného kalendářního roku (od 1. ledna do 31. prosince) zdržuje mimo 

území města,  

- je umístěna v pobytových zařízeních sociálních služeb nebo ve zdravotnických zařízeních 

(např. nemocnicích, léčebnách dlouhodobě nemocných apod.), po dobu umístění v těchto 

zařízeních, pokud se na ně nevztahuje zákonné osvobození, 

- je čtvrtým a každým dalším nezaopatřeným dítětem v rodině, a to po dobu nezaopatření. 
 
Osvobozena je osoba, která platí poplatek z titulu vlastnictví nemovitosti a která: 

- vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci do 25 m2 zastavěné plochy, 

- platí zároveň poplatek z titulu trvalého pobytu, a to od poplatku z titulu vlastnictví 

nemovitosti, pokud nemovitá věc zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci není v průběhu příslušného kalendářního roku užívána za úplatu další osobou 

(např. pronajímána). 



 
Sleva na poplatku (tzv. úleva od poplatku) se poskytuje osobě, která platí poplatek z titulu 

trvalého pobytu a která: 

- daném kalendářním roce dovrší 70 a více let věku, a to ve výši 50 % z celkové sazby 

poplatku, 

- je držitelem průkazu ZTP/P, a to ve výši 50 % z celkové sazby poplatku, 

- příslušném kalendářním roce dosáhne nejvýše věku 3 let, a to ve výši 50% z celkové sazby 

poplatku. 
 
 

Mám nárok na osvobození, jak mám postupovat?  
 
Nárok je potřeba doložit dokladem. Na městském úřadu vám sdělí, o jaký doklad se jedná pro 

dané osvobození. Po předložení platného dokladu na městském úřadu budete od poplatku 

osvobozeni.  
 
Je nutné dodržet termín pro doložení dokladu. V obecně závazné vyhlášce je uvedena lhůta 15 

dnů ode dne vzniku nároku na osvobození, do kdy je poplatník povinen tento údaj ohlásit.  
 
 

Kterými zákony se řídí poplatek za odpad?  
 
- obecně závaznou vyhláškou města Solnice č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství,  

- zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Kontakty: 
  
web: https://www.solnice.cz/ 

e-mail:  mu@solnice.cz  

telefon:: +420 494 596 151 

 


